et ejusdem partus felicem et votivum editum ad laudem Dei, ac tuam
et regni consolationem predicti suppliciter a Domino (b) postulamus^

devotioni tue, quam multipliciter commendamus in Domino, super

hiis respondemus benigne quod, licet in litteris non exprimatur pre-

dictis, an tua serenitas de baptizatione partus ejusdem, dum donante

Domino editus fuerit, vel ipsius susceptione de sacris fontibus, id a

nobis duxerit postulandum, placibiliter tamen volumus quod in utro-

que casu, vel de illo de quo tua [690] intellexit celsitudo, videlicet de

baptizatione, per unum ex venerabilibus fratribus nostris... Neapo-

litano,.. Barensi, vel .. Brundusino archiepiscopis vel prelatis aliis

per te, filia carissima, super hoc eligendis, de susceptione vero per

unum de prelatis eisdem vel nobilibus secularibus, sicut de tuo bene-

placito fuerit, cui vel quibus vices nostras super hiis per presentes

committimus, hujusmodi tue devotionis votum nostro nomine com-

pleatur. Porro quod de impositione nominis eidem partui, si masculus

fuerit, posterior litterarum tuarum clausula subjungebat, tue dispo-

sitionis arbitrio, sive masculus sivefemina extiterit, providimus relin-

quendum, tuam regalem excellentiam nichilominus exhortantes

a) spereSj Bal. — b) admodum au lieu de a DominOj Bal.

1. D'apres le registre Vatican 139, non foliote^ cap. 808. Baluze sest servi

du ms. latin pr^cite.
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cjuatinus circa tuam et prolis, quam tibi Dominus dederit custodiam,

et ipsius prolis educationem adhibere curam et operosam diligentiam

studeas, sicut decet. Datum Avinione, xviij kal. februarii, anno

quarto (a).

CXXXIV

Ejusdem papae epistola^ ad eamdem reginam gratulatoria

DE FELici partu. — Avignon, 7 fevrier 1346.

Carissime in Christo filie Johanne, regine Sicilie illustri. Mente

leta jocundoque animo recepimus serenitatis tue litteras descri-

bentes qualiter divina clementia, que nunquam cessat a benedic-

tionibus gratiarum, conceptum tuum, de quo inclite memorie An-

dreas, rex Sicilie, vir tuus, te gravidam reliquerat, sic ad optatum

terminum sua ineffabili pietate perduxit quod, nocte nativitatis

dominice proximo preterite, post dolores tui partus anxios, vita tibi

comite, filium, astantibus et presentibus tam dilecta in Christo filia Isa-

bella, Ungara, nutrice quondam viri tui regis predicti, quamaliis non-

nullis de magnatibus regni et civitate Neapolitana nobilibus et hones-

tis mulieribus, in [691] tua camera et ante portam ipsius multis nobi-